## CONSTITUCIÓN LXXXVII

DE LA PENA DE LOS ECLESIÁSTICOS QUE  
JUEGAN A LOS DADOS

*El mismo Emperador al mismo STILIANO.*

Nec qui sacri ordinis alea vacant, neque hi rem modica aliqua poena dignam audent. Quid enim? qui tranquilla mente, animoque ad contemplandas res divinas immoto, quantum humanae naturae est, a bono separari non debebant, illi e contrario etiam ad iuveniles lusus deproperant. Etiam hos itaque a sacerdotio removori secundum divinum sacro-sanctorum apostolorum decretum par est. Verum quoniam id ipsum etiam praescriptum humane iubet non desistentes poenam subire, statuimus non quoque, eos, ut qui aleat lusu sacram sortem contaminant, ut monasteria relegentur (hanc tamen relegationem triennale tempus finiat) et quando delictum satis expiatum videbitur, in pristinum statum etiam hi restituantur. Quodsi vero rursus in lusibus tempus perdere instituant, tanquam ludibria ex sacrosancto ecclesiastico statu penitus exturbentur et eiificantur.

### CONST. LXXXVIII

CELEBRIBUS QUIBUSDAM IN ECCLESIA  
VIRIS FESTIDIES CONSTITUUNTUR

*Idem Imperator eidem STYLIANO.*

Venerabili sanctorum apostolorum decreto, quod promulgatum est ad gloriam et honorem sacratissimorum dierum, quibus omnium domino feriari debemus, et illorum, quicunque horum ipsorum celebratorum legislatorum, ceterorumque victoriosorum certatorum, qui morte sua impietatem fugarunt, sanctificationem significant, quum illud quoque coniungi dignum sit, ut etiam eorum diviniloquorum virorum, qui post illos in ecclesia claruerunt, et luminarium instar ecclesiae firmamentum re atque verbis illustrarunt, non sine honore et celebratione memoria sit, nos quod deest adimplentes sancimus, eorum etiam sacros sanctificationis dies convenientibus honoribus coli,

### CONSTITUTION LXXXVIII

Men in holy orders who indulge in games of chance are deserving of no slight penalty. Why is this? For the reason that while they should, with a calm mind and spirit, deliver themselves up to the contemplation of divine things, as far as is possible for human nature to do, they, on the contrary, eagerly devote themselves to the amusements of youth. A precept of the Divine Apostles provides that persons of this kind shall be expelled from the priesthood. As, however, it mitigates this sentence to a certain extent by stating that they shall undergo the said penalty if they do not desist from the practice, We have decreed that ecclesiastics who disgrace their sacred calling by engaging in games of chance shall be confined in a monastery (where they shall remain for three years), and when they seem to have sufficiently expiated their offence, they shall be restored to their former condition. If, however, they should afterwards waste their time in such frivolous pursuits, they shall, by way of punishment, be absolutely expelled from the priesthood.